
UCHWAŁA Nr XVIII/132/08
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Kamiennej 
Górze

Na podstawie art.  25 ust.  4,  6,  7  i  8  ustawy z dnia 8  marca 1990 r.  o  samorządzie gminnym
(t.j.  Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.1) )  w związku z  Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy  (Dz.  U.  Nr  61,  poz.  710)  oraz  Rozporządzeniem  Ministra  Spraw  Wewnętrznych
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (tj. Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.2) )

Rada Miejska w Kamiennej Górze

uchwala, co następuje:

§ 1.

W związku z wykonywaniem mandatu, radni otrzymują zryczałtowane diety w wysokości
i na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§ 2.

Podstawą wypłacenia miesięcznej diety jest uczestnictwo w sesjach i posiedzeniach komisji 
zgodnie  z  zatwierdzonym przez  Radę  planem pracy,  stwierdzone  podpisem radnego  na 
liście obecności.

§ 3.

1. Wysokość  zryczałtowanej  diety  miesięcznej  radnego  Rady  Miejskiej  w  Kamiennej 
Górze wynosi:

1) Przewodniczący Rady - 1.800,00 zł.

2) Wiceprzewodniczący Rady - 1.400,00 zł.

3) Przewodniczący Stałych Komisji - 1.350,00 zł.

4) Radni - 1.250,00  zł.

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz.  558,  Nr  113,  poz.  984,  Nr  153,  poz.  1271 i  Nr  214,  poz.  1806,  z  2003 r.  Nr  80,  poz.  717  i  Nr  162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974
i Nr 173, poz. 1218

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz.138, z 2003 r.
Nr 33, poz. 280



2. Zryczałtowana  dieta,  o  której  mowa  w  ust.  1  przysługuje  za  udział  w  co  najmniej
3-ch posiedzeniach Komisji,  których radny jest  członkiem oraz Sesji  Rady Miejskiej
w danym miesiącu.

3. W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w § 1 w okresie krótszym niż jeden 
miesiąc, dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu.

§ 4.

1. Zryczałtowana dieta miesięczna ulega obniżeniu o 25% za każdą nieobecność radnego 
podczas posiedzeń, o których mowa w §  3 ust. 2.

2. Zryczałtowana  dieta  miesięczna  nie  ulega  obniżeniu,  o  którym  mowa  w  ust.  1
w przypadku niezwołania Sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu.

3. Nieobecność  związana  z  delegowaniem  radnego  do  wykonania  obowiązków 
wynikających z pełnienia przez niego funkcji radnego nie powoduje obniżenia części 
diety.

§ 5.

Zryczałtowane diety miesięczne w wysokości  ustalonej  według powyższych zasad,  będą 
wypłacane uprawnionym do ich otrzymywania, na podstawie list obecności w terminie do 
10  dnia  następnego  miesiąca  w  kasie  urzędu  lub  przelewem  na  rachunek  bankowy 
wskazany przez radnego.

§ 6.

Zryczałtowane  diety  pozostają  w  wyłącznej  dyspozycji  osób  uprawnionych  do  ich 
otrzymywania.

§ 7.

1. W  związku  z  podróżą  służbową  wykonywaną  przez  radnego,  mającą  bezpośredni 
związek  z  wykonywanym  mandatem,  radnemu  przysługuje  delegacja  oraz  zwrot 
kosztów na podstawie odrębnych przepisów.

2. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej dla radnych określa Przewodniczący 
Rady  Miejskiej, natomiast dla Przewodniczącego Wiceprzewodniczący Rady.

3. Zgodę  na  odbycie  podróży  służbowej  pojazdem  samochodowym  niebędącym 
własnością  gminy  wyraża  się  na  pisemnym  wniosku,  według  wzoru  stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 8.

Traci  moc  Uchwała  Nr  VI/A/63/2003  Rady  Miejskiej  w  Kamiennej  Górze  z  dnia
25  sierpnia  2003  r.  w  sprawie  ustalenia  zasad  otrzymywania  i  wysokości  diet 
przysługujących radnym i członkom Komisji powołanych przez Radę.



§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
           /-/ Małgorzata Krzyszkowska



UZASADNIENIE
do UCHWAŁY Nr XVIII/132/08

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE
z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Kamiennej 
Górze

Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wysokość 
diet  przysługujących  radnemu  nie  może  przekroczyć  w  ciągu  miesiąca  łącznie 
półtorakrotności  kwoty bazowej  określonej  w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet  przysługujących radnemu gminy określa,  że  radnemu w gminie  od  15  do  100 tys. 
mieszkańców wysokość diety nie może przekroczyć 75 % maksymalnej wysokości diety.

Przedstawiony  projekt  uchwały  ma  na  celu  utrzymanie  na  stałym  poziomie  wysokości 
otrzymywanych diet, które nie przekraczają w/w limitów. Obowiązująca bowiem do chwili 
obecnej uchwała przewidywała wzrost zryczałtowanej diety wraz ze wzrostem minimalnego 
wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej.

Przewodnicząca Rady
           /-/ Małgorzata Krzyszkowska



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/132/08
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 30 stycznia 2008 r.
...............................................

(imię i nazwisko)

..............................................
(funkcja w Radzie Miejskiej,Komisji)

..............................................
(adres zamieszkania)

1) Pan/i

........................................................

Przewodniczący/a 
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

2) Pan/i

.......................................................

Wiceprzewodniczący/a 
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

Uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na odbycie podróży służbowej na podstawie polecenia 
wyjazdu  służbowego  Nr  ...................  z  dnia  ..............................  do  miejscowości 
................................................................ pojazdem samochodowym stanowiącym moją własność.

Dane pojazdu:
marka i nr rejestracyjny ...........................................
pojemność ................................................................

.............................................................
(podpis wnioskodawcy)

Wyrażam zgodę

.................................................
(podpis delegującego)

Przewodnicząca Rady
           /-/ Małgorzata Krzyszkowska


